
B. O. del E.—Núm. 103____________________ 29 abril 1976_________________________________________8365

Página 4706. segunda columna, donde dice: «3.559. Don Rafael 
Pardo Martínez. 27 de diciembre de 1975. Alicante»; debe decir: 
«3.559. Don Rafael Pardo Martínez. 27 de diciembre de 1975. 
Pedreguer».

Madrid, 25 de marzo de 1976.—El Director general, Juan 
Echevarría Puig.

8776 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombra funciona
rio del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos a don 
Agustín Marchante Andrades.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la disposi
ción transitoria segunda, dos, de la Ley 93/1966, de 28 de diciem
bre. y Ordenes ministeriales de 31 de julio de 1967 y 15 de julio 
de 1969. y una vez fijada la plantilla presupuestaria del Cuerpo 
Especial Ejecutivo de Correos para el presente ejercicio econó
mico, al existir vacantes en la misma.

Esta Dirección General, haciendo uso de las facultades que le 
están conferidas en virtud del Decreto 1826/1961. de 22 de 
septiembre, y por sentencia dictada por la Audiencia Territorial 
de Sevilla, de 27 de enero de 1976, ha tenido a bien nombrar 
funcionario del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos, con efec
tividad del día 21 de enero de 1974, al que lo era del Cuerpo 
Auxiliar de Correos, don Agustin Marchante Andrades, con el 
número de Registro de Personal A45G03584 y destinado en la 
Administración Principal de Cádiz.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de marzo de 1976.—El Director general, Juan 

Echevarría Puig.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8777 DECRETO 874/1978, de 18 de marzo, por el que cesa 
en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad 
de La Laguna el excelentísimo señor don Enrique 
Fernández Caldas.

Atendiendo las razones expuestas por el interesado, a pro
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día dieciocho de mar
zo de mil novecientos setenta y seis

DISPONGO:

Cese en el cargo de Rector Magnifico de la Universidad de 
La Laguna e| excelentísimo señor don Enrique Fernández Cal
das. agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

CARLOS ROBLES P1QUER

8778 DECRETO 875/1978, de 2 de abril, por el que se 
dispone el cese como Presidente del Instituto Na
cional de Educación Especial del Ministerio de 
Educación y Ciencia de don Alfonso Bañen Seijas

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día dos 
de abril de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese como Presidente del Instituto Na
cional de Educación Especial del Ministerio de Educación y 
Ciencia de don Alfonso Bañón Seijas, agradeciéndole los ser
vicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a dos 
de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
CARLOS ROBLES PIQUER

8779 DECRETO 876/1976, de 2 de abril, por el que se 
dispone el cese como Inspector general de Servi
cios del Ministerio de Educación y Ciencia de 
don Roberto García Calvo.

En virtud de lo establecido en el artículo quinto del Decreto 
dos mjl ochocientos treinta y dos/mil novecientos setenta y dos, 
de quince de septiembre, sobre organización y funciones de la 
Inspección General de Servicios del Ministerio de Educación y 
Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dos de abril de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese de don Roberto García Calvo, 
como Inspector general de Servicios del Ministerio de Educación 
y Ciencia, a petición propia, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a 
dos de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
CARLOS ROBLES PIQUER

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8780 ORDEN de 26 de abril de 1978 por la que se nom
bran nuevos funcionarios de carrera del Cuerpo 
de Ingenieros Agrónomos.

Ilmo. Sr.: Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por 
Orden ministerial de 16 de junio de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» número 150, de 24 de junio) para cubrir, mediante 
concurso-oposición restringido, 29 plazas vacantes en el Cuerpo 
de Ingenieros Agrónomos, este Ministerio, en uso de las atri
buciones que tiene conferidas, ha tenido a bien nombrar fun
cionarios de carrera del Cuerpo Especial de Ingenieros Agróno
mos, dependiente del Ministerio de Agricultura, a los aspirantes 
seleccionados que a continuación se mencionan, con expresión 
de la fecha de nacimiento y el número de Registro de Personal 
correspondiente.

Los funcionarios nombrados habrán de cumplimentar el re
quisito exigido en el apartado el del articulo 36 de la Ley 
Articulada de Funcionarios Civiles del Estado, y una vez asig
nado el destino correspondiente deberán tomar posesión del 
mismo en el plazo señalado en el apartado d) del mencionado 
precepto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 26 de abril de 1976.

ONATE GIL

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

RELACION QUE SE CITA

Número Apellidos y nombre de

D.

Fecha
nacimiento

M A.

Número Registro 
de Personal

1 Botella Botella Francisco ....................... 10 11 1937 A01AG1536
2 Jordana Butticaz. Jorge Juan ............................ 30 8 1943 A01AG1537
3 Porcuna Artigas José.................................. 13 10 1932 A01AG1538
4 Lovera Prieto. Cristóbal .......................... 6 2 1942 A01AG1539
5 Sorni Maños. José ............................... 1  10 1944 A01AG1540
6 Pastor Benet. Rafael ........................ 24 10 1941 A01AG1541
7 Sánchez Rodríguez, Porfirio .................. 4 5 1939 A01AG1542
8 Cereós Pérez. Alberto ........................ 2 7 1938 A01AG1543
9 Gamiz López Antonio.............. 6 5 1943 A01AG1544

10 Herrero Gómez, Conrado ....................... .................. 29 8 1943 A01AG1545



8366_______________ ___________________________ 29 abril 1976___________________ B. O. del E.—Núm. 103

Número Apellidos y nombre
de

D.

Fecha
nacimiento

M. A.

Número Registro 
de Personal

11

Ruiz Zorrilla José............................................................................................................... 23 3 1940 A01AG1546
12 De León Llamazares, Andrés ........................................................................................... 23 9 1944 A01AG1547
13 Campanero García, Alberto ....... ..................................................................................... 4 8 1942 A01AG1548
14 Blanco Gómez, Julio ........... ............................................................................................... 2 9 1945 A01AG1549
15 Forteza del Rey Morales. Vicente Miguel .................................................................... 19

1

1942 A01AG1550
16 Izquierdo Primo. José Antonio .................................. ......................... 12 6 1937 A01AG1551
17 Pascual Alonso, Salvador.................................................................................. 30 10 1942 A01AG1552
18 Llorca Esquerdo, Tomás ............ ............................................ ................................... 2 9 1942 A01AG1553
19 Fernández Mancilla, Norberto.................................................................................... 6 3 1938 A01AGI554
20 Abad Herrero, Frutos ......................................................................................................... 25 2 1947 A01AG1555
21 Pujol Palol, Miguel .............................................................................................................. 17 9 1942 AO1AG1556
22 Montón Aguirre, José ... .................................................................................................... 6 8 1944 A01AG1557
23 Bardón Artacho, Antonio Manuel .................................................................................. 18 8 .1945 A01AG1558
24 Gómez Guamer, Enrique................................................................. ....................... . 19 6 1947 A01AG1559
25 Manzanedo Díaz. Rafael ..............................................................................  .................. 25 10 1935 A01AG1560
26 Delgado Saenz, Félix Alfredo....................................................................................... 12 9 1943 A01AG1561
27 González Burdiel, Joaquín........................................................................................... 24 2 1946 A01AG1562
28 Matut Archanco, Francisco Javier.............................................................................. 17 10 1941 A01AG1563
29 Anaya Turrientes, José Alfonso .................................................................................. 4 1 1947 A01AG1564

8781 ORDEN de 26 de abril de 1976 por la que se nom
bran nuevos funcionarios de carrera del Cuerpo 
Nacional Veterinario.

limo. Sr.: Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por 
Orden ministerial de 14 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» número 57, de 7 de marzo), para cubrir plazas en el 
Cuerpo Nacional Veterinario, este Ministerio, en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas, ha tenido a bien nombrar 
funcionarios de carrera del Cuerpo Nacional Veterinario, de
pendiente del Ministerio de Agricultura, a los aspirantes selec
cionados que a continuación se mencionan, con expresión de la 
fecha de nacimiento y el número de Registro de Personal co
rrespondiente:

Número Apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Número
Registro

de
Personal

1 Pasán Román, Isidoro ......... 23-10-1916 A06AG259
2 Sánchez Fernández, Sinfo- 

ríano ..................................... 13- 2-1928 A06AG260
3 García González, José ......... 18- 4-1923 A08AG261
4 Garrido Abellán, Fulgencio ... 3- 1-1949 A08AG262
5 Marqués López, Francisco ... 24-12-1923 A08AG283
6 Mateos del Moral, Gonzalo ... 28-12-1927 A06AG264
7 Cabrerizo Pascual,. Rafael ... 31- 7-1928 A08AG28S
8 García López, José ................ 22-10-1932 AO0AG286
9 Ubiria Elorza, Manuel ......... 6- 9-1921 A06AG267

10 Pipaón Llama, Antonio ......... 10- 6-1932 A06AG288
11 Sánchez Trujillano, María 

Concepción ............................ 1- 9-1952 A06AG269
12 Martin Gómez, Gregorio ......

Escribano Tejedor, Canuto ...
1-12-1925 A08AG270

13 19- 1-1922 A06AG271
14 Tuda Gonzalo, Aurelio ......... 19- 4-1928 A08AG272
15 Marcos Orejas, Jesús ............. 4- 4-1928 A08AG273
16 Mercader Vilardell, Pedro ... 3- 2-1929 A06AG274
17 Bosch Vila, José María......... 12- 9-1948 A06AG275
18 Alonso Núñez, Alejandro .... 20- 8-1951 A08AG278
19 Cepedano Iriarte, Luis ......... 22- 7-1925 A08AG277
20 Quintana Alvarez, Antonio .. 13- 9-1948 A08AG278
21 Duro Martino, Pedro .......... 27- 1-1934 A08AG279
22 Sánchez Mora, José Manuel. 24- 4-1948 A06AG280
23 Manso Martínez. Faustino J. 8- 3-1948 A08AG281
24 Díaz Acedo. Gabriel ............. 9-12-1932 A08AG282
25 Martínez Marian, Angel José. 1-10-1927 A08AG283
28 Serrano Sánchez. Manuel ... 29- 5-1932 A06AG284
27 Tejera Martínez de Murgula, 

Femando ............................... 2- 5-1929 A08AG285
28 Obregón Hernández. Esteban. 29-12-1931 A08AG288
29 Quiles Sotlllo, Joaquín Al

berto ....................................... 30- 1-1950 A08AG287
30 López Herrero, Faustino ...... 3- 1-1932 A08AG288
31 Olmo López. Francisco José 

Alfonso ................................. 11-10-1931 A08AG289
32 Peche Ortiz, Rafael ................ 18- 8-1938 A08AG290

Los funcionarios nombrados habrán de cumplimentar el re
quisito exigido en el apartado c) del articulo 3fl de la Ley 
articulada de Funcionarios Civiles del Estado, y una vez asig

nado el destino correspondiente, deberán tomar posesión del 
mismo en el plazo señalado en el apartado d) del mencionado 
precepto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V- I.
Madrid, 28 de abril de 1978.

OÑATE GIL

limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

8782 DECRETO 877/1976, de 2 de abril, por el que se  
nombra Delegado provincial de Información y Tu
rismo en Pamplona a don Arturo Rey Egaña.

A propuesta del Ministro de Información y Turismo y previa 
deliberación del Conselo de Ministros, en su reunión del día dos 
de abril de mil novecientos setenta y seis.

Vengo en nombrar Delegado provincial da Información y Tu
rismo en Pamplona a don Arturo Rey Egafla.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a 
dos de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Información y Turismo,

ADOLFO MARTIN-CAMERO Y GONZALEZ POSADA

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

8783 REAL DECRETO 876/1976, de 23 de abril, por el 
que cesa como Delegado provincial del Ministerio 
de la Vivienda en Madrid don Jesús Antonio Zal- 
divar Pérez.

A propuesta del Ministro de la Vivienda y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés 
de abril de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese de don Jesús Antonio Zaldivar 
P»5 j0mo Delgado provincial del Ministerio de la Vivienda 
en Madrid, por pase a otro destino.

Dado en Madrid a veintitrés de abril de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de la Vivienda 

FRANCISCO LOZANO VICENTE


